四川省经委职称改革领导小组办公室文件
川经职改办〔2009〕49号

关于开展2009年全省高级经济师任职资格

评审工作的通知
各市（州）人事局职改办、经委（经贸委），省级有关部门职改办、省人才交流中心，各企事业单位：

　　经研究，四川省2009年高级经济师任职资格评审工作拟定于11月启动，现就有关事项通知如下 ：

     一、申报基本条件

申报高级经济师必须具有大学专科以上学历，中级职称需五年以上。博士学历的，中级职称需两年以上。

参加全国经济师考试合格。1992年12月31日之前评聘的经济师，必须具备大学本科及以上学历。

从事经济管理工作（不含会计、审计工作）。
通过计算机和外语能力B级考试。

二、申报方式

（一）凡符合申报评审高级经济师任职资格条件的人员，可向本单位提出申请。

　　（二）在个人申报的基础上，由单位写出内容详实、具体的推荐材料进行推荐。市州职改办或省级主管厅局职改办按有关文件规定严格把关、审查核实，在任职资格评审表的“呈报单位意见”栏签署意见。

（三）市州所属单位和民营企业报送当地经委人事部门，同其报送市州职改办签署意见后汇总上报；省级厅局所属单位由厅局职改办签署意见后汇总报送到四川省经济专业高级职务评审委员会办公室（以下简称“高评办”）。
三、评审程序

（一）初审

高评办对评审材料进行初步审查。

（二）同行评议

四川省经济专业高级职务评审委员会（以下简称“高评委”）的专业组对材料进行审阅，并召开同行专家评议会。

（三）评审会议

高评委评审，评审结果报省职改办审查。

（四）省职改办审查

省职改办公示后，进行审查，审查通过的由省职改办发通知到省级主管部门或各市州。

（五）办理相关手续

申报者单位或个人接到评审通过通知后，到高评办领回《评审表》，装入个人档案，并到各市州职改办或省人事厅办理职称证书。

　　三、评审材料要求

高级技术资格申报材料是客观、公正评价专业技术人员的重要依据，申报材料的真实性直接影响到资格评价的质量。各地各单位务必严格认真审查申报材料，做到客观地反映申报人员的真实业绩和水平，不得贬低或拔高申报人员的业绩和水平。如发现未如实反映本人业绩、能力、水平，导致评审材料内容虚假等问题，一律按《四川省高级专业技术职务任职资格评审工作纪律》有关规定，对当事人及相关责任人予以严肃处理。若弄虚作假，申报人三年内不得申报高级技术资格。

申报高级经济师需提交以下个人材料：

1.《高级专业技术职务申报信息表》（附件1）一式一份；
2.《专业技术职务任职资格评审表》（附件3）一式两份，用16开纸打印（上报一份，单位人事部门存一份）；
3.近五年的《专业技术人员年度考核表》复印件一式一份，样式可参考附件5；
4.《四川省高级专业技术职务送审名册》（附件8）一式一份，另附电子版。

　　5.业绩材料。①“单位综合推荐意见”一式两份。内容包括任期内的政治思想、工作态度、现实学识水平、专业能力、任现职以来的主要专业技术职务及业绩和贡献等。要求重点说明任现职以来的主要工作业绩，并提出对申报人员明确的推荐意见，单位负责人签名，加盖公章。②任现职以来，本人政治思想及业务工作总结一式一份（限3000字左右）。

6.最高学历证书、中级资格证书、职称外语和计算机考试合格证书或达到相应要求的证明复印件一式两份。获奖证书及其它主要业绩证明材料复印件一式一份。职称外语、计算机考试免试或放宽成绩要求的，需填报《职称外语（计算机）考试免试（放宽成绩）申请表》并提供相关佐证材料。到龄免试的，应送身份证复印件一式两份，外语“先评后补”人员需提供外语不合格复印件一式两份。以上材料需将原件报高评委办公室审查，复印件需所在单位审查后加盖确认章。
7.提供本人撰写发表论文目录及发表刊物封面、目录复印件。其中最具代表性的论文1-2篇（最多2篇）需附全文。未发表的论文，应请至少两位同行专家鉴定，并填写《申报论文同行专家评议表》（附件7）一位专家一份。
8.业绩贡献公示证明1份（见附件7）。

　　四、材料装订要求

（一）《高级专业技术职务申报信息表》一份、《专业技术职务任职资格评审表》一份、单位综合推荐材料一份、《四川省高级专业技术职务送审名册》一份不装订；其余材料按《装订成一册的材料目录》（附件11）顺序装订成一册，并在该册上附《装订成一册的材料目录》。

（二）职称外语考试合格证、职称计算机考试合格证复印件或《职称外语（计算机）考试免试（放宽成绩）申请表》及相关材料、身份证复印件、学历证复印件、中（高）级职称任职资格通知文件或证书复印件各一份，分别装订于《专业技术职务任职资格评审表》最后。

五、材料报送要求

（一）申报材料必须用标准牛皮纸档案袋妥为包装,每人一袋。每份档案袋上贴《高级专业技术职务评审申报材料目录》（附件1）一份，并填写所在单位详细通讯地址、邮政编码、联系人（或本人）和电话号码（手机号码）。

（二）所有材料需附电子版，复印材料需提供扫描件（扫描件不应过大，每个电子文件大小不超过100K），一人一个文件夹（以姓名为文件夹名），文件夹内材料的文件名按目录（附件1）顺序进行编号命名。

（三）所有评审材料一式两份，申报一份，单位或个人自留一份备查。

（四）申报材料由各市、州经委和省级各厅（局）统一填写《四川省高级专业技术职务送审名册》，统一一次性报送。

（五）所有申报材料应由专人报送，当面清点，完备手续。

（六）材料报送时间和地点。

申报时间：12月16日8点30分至23日18点。
申报地点：省经委人事处433、441房间。

（七）漏报、迟报材料的，由各地、各单位自行负责。

（八）未加盖公章的复印材料一律不予受理。评审材料不齐或未按规定要求按时报送以及手续不全者，一律不予受理。

六、其他事项

（一）《专业技术职务任职资格评审表》一式两份，上报一份，单位人事部门存一份。
（二）凡评审未通过者，不再进行复议，其所报材料一律不退，请单位和个人妥善保留相关材料。

（三）凡评审通过者，除《专业技术职务任职资格评审表》外，其余材料评审后一律销毁，不再保留、退还，请单位和个人自留原件，妥善保留相关材料。
（四）经评委会评审通过并报经省职改领导小组审批同意的人员的《专业技术职务任职资格评审表》要装入个人档案，作为评审资格确认的重要基础材料，各汇总上报部门或个人应及时来领取归档，未及时领取的，后果自负。
（五）其他关于申报材料的要求见《关于申报材料的补充说明》（附件10）。

（六）附件和表格请登陆省经委网站的“职称评审”栏下载（http://www.scjm.gov.cn/zcbs1.htm）；评审过程中的各类信息将通过网上发布，请各参评单位及个人关注网上信息。

（七）评审过程中一律不再补充任何材料。评委要求提供相关材料的，需注明申报时限（2009年）、高级经济师、专业组和编号，最好由专人送达高评办装入个人评审材料袋中。

（八）申报者所提交需要审核的原件，在报送材料时，高评办当场审核后由报送材料人取回保管，不要再放入材料袋中，以免遗失。

联系人：李强、董文印

电  话：028-86262716、86265902
电子邮件：scjwrsc@126.com

地  点：成都市人民东路66号省经委433、441房间

附件：1. 高级专业技术职务评审申报材料目录
2. 高级专业技术职务申报信息表
　　　　　3. 专业技术职务任职资格评审表
          4. 职称外语（计算机）考试免试（放宽成绩）申请表
　　　　　5. 四川省专业技术人员年度考核表
          6. 申报论文同行专家评议表

          7. 个人业绩贡献公示材料
          8. 四川省高级专业技术职务送审名册（需报送电子版）
          9. 四川省经济专业高级职务评委会评审专业组设置

          10. 关于申报材料的补充说明

          11. 装订成一册材料目录

                      二○○九年十月二十九日
（本通知同时在网上发出）

主题词：高级职称  评审  通知

四川省经委职称改革领导小组办公室      2009年10月29日印

（共印100份）

2